
Aromatisiertes Getränk mit Süßungsmittel, Methylcellulose und Vitamin B3. 

Trägt zur Erhaltung normaler Schleimhäute, z. B. der Darmschleimhaut, bei (Vitamin B3).

10 g    Dosierung: Erwachsene und Kinder über 12 Jahre: Verzehren Sie 1-mal täglich einen 
gestrichenen Dosierlöffel (ca. 10 g) eingerührt in ca. 150 – 200 ml Flüssigkeit. Bei Be-
darf kann bis zu maximal 3-mal täglich ein gestrichener Dosierlöffel verzehrt werden.

5 g    Kinder 6 – 12 Jahre: 1-mal täglich wird ein halber Dosierlöffel (ca. 5 g) eingerührt in 
ca. 75 – 100 ml Flüssigkeit verzehrt. Bei Bedarf kann bis zu maximal 3-mal täglich ein 
halber Dosierlöffel verzehrt werden. 

200
ml   

Verzehrempfehlung: Füllen Sie Wasser (ohne Kohlensäure) in ein Glas. Geben Sie die 
entsprechende Menge Granulat hinzu und rühren Sie dieses kurz ein. Trinken Sie die 
zubereitete Flüssigkeit anschließend sofort, da diese ansonsten eindicken kann.

Zutaten: Maltodextrin, Methylcellulose, Säuerungsmittel: Citronensäure; Trennmittel: Tricalciumphosphat; Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin, Betenrot; Süßungsmittel: 
Sucralose; Niacin.

Kijimea® Regularis ist laktosefrei und glutenfrei.

Hinweise: Kijimea® Regularis darf nicht ohne ausreichend Flüssigkeit verzehrt werden. Das Produkt sollte nicht verzehrt werden, wenn Sie allergisch gegen einen der 
Inhaltsstoffe sind. Es ist wichtig auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise zu achten. 

Kijimea® Regularis enthält Inhaltsstoffe natürlichen Ursprungs. Daher kann das Produkt vereinzelt bräunliche Faserbestandteile enthalten und die zubereitete Flüs-
sigkeit kann trüb und � ockig wirken.

Kijimea® Regularis sollte trocken  und unter 25 °C  aufbewahrt werden.

Das angebrochene Produkt ist innerhalb von 3 Monaten aufzubrauchen.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Nährwertdeklaration Pro 100 g

Energie 1560 kJ / 373 kcal

Fett
     davon gesättigte Fettsäuren

0,1 g
0,1 g

Kohlenhydrate
    davon Zucker

88,5 g
4,9 g

Eiweiß 0,41 g
Salz 0,1 g
Vitamin B3 (Niacin) 53,3 g (333%1)
1  Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
(NRV= Nutrient Reference Value).


